
Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

от 16.02.2023 № 140-п 
г. Елизово 

О назначении голосования по отбору 
дворовой территории в Елизовском 
городском поселении, для включения в 
Подпрограмму 2 «Формирование 
современной городской среды в 
Елизовском городском поселении», в 
рамках выполнения мероприятий Плана 
социального развития центров 
экономического роста Камчатского края 
в Елизовском городском поселении 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
рамках реализации государственной программы Камчатского края «Формирование 
современной городской среды в Камчатском крае», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 31.08.2017 N 360-П», Уставом Елизовского 
городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, 
постановлением администрации Елизовского городского поселения от 21.03.2022 
№321-п «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки 
предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в 
Подпрограмму 2 муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды в Елизовском городском поселении», в рамках выполнения 
мероприятий Плана социального развития центров экономического роста 
Камчатского края в Елизовском городском поселении», протоколом заседания 
Муниципальной общественной комиссии по обеспечению реализации 
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 
Елизовском городском поселении от 16.02.2023 № 1, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить и провести голосование по отбору дворовой территории в 

Елизовском городском поселении, для включения в Подпрограмму 2 
«Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении», 



в рамках выполнения мероприятий Плана социального развития центров 
экономического роста Камчатского края в Елизовском городском поселении (далее 
- голосование) в период с 20.02.2023 по 24.02.2023. Определить время голосования с 
08:00 20.02.2023 до 18:00 24.02.2023 по местному времени. 

2. Определить, что голосование будет проводиться в форме интернет-
голосования на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения по адресу www.admelizovo.ru. 

3. Определить ответственным за проведение интернет - голосования -
Муниципальное казенное учреждение «Служба по обеспечению деятельности 
администрации Елизовского городского поселения». 

4. Провести голосование по дворовым территориям, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

5. Утвердить порядок проведения интернет-голосования по отбору дворовой 
территории в Елизовском городском поселении, подлежащей благоустройству в 
2023 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды в Елизовском городском поселении» (далее - голосование): 

5.1. В голосовании могут принимать участие граждане Российской 
Федерации, достигшие 14-летнего возраста. 

5.2. Участнику голосования необходимо на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения зайти в раздел «Опросы и 
голосование» и перейти по ссылке http://admelizovo.ru//polls/. 

5.3. При проведении голосования участникам голосования предоставляется 
возможность проголосовать в здании администрации Елизовского городского 
поселения по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 
№ 101. 

6. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению 
деятельности администрации Елизовского городского поселения» опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и 
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

http://www.admelizovo.ru
http://admelizovo.ru//polls/


постановлению 
ии Елизовского 

>дского поселения 
2.2023 № 140-п 

Перечень дворовых территорий Елизовского городского поселения 

№ 
п/п Наименование мероприятия/адрес 

1 ул. В Кручины, 26а 

2 ул. В Кручины, 27 

3 ул. Ленина, 32 

4 ул. Ленина, 32а 

5 пер. Тимирязевский, 2 

6 ул. Сопочная, 1а 

7 ул. Рябикова, 7 

8 ул. Завойко, 29 

9 ул. Ключевская, 3 

10 ул. Ленина, 34 


